
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении состава комиссии  

административного контроля  

организации  питания 

 в МАОУ «СОШ № 82» на  

2023 – 2024  учебный  год 

 

 
    - В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 

«Организация и проведение производственного контроля за соблюдением 

санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий», в целях выполнения санитарно-

противоэпидемических мероприятий и организации контроля соблюдения 

санитарно-эпидемиологических требований и на основании  

 - СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», утвержденными 

постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.Утвердить состав комиссии административного контроля  по организации 

питания в МАОУ «СОШ № 82» в 2023 – 2024 учебном году: 

Председатель комиссии:  

Тетерина Ольга Васильевна – директор МАОУ «СОШ № 82»  

Члены комиссии:  

Евсеева Наталья Геннадьевна – заместитель директора 

Глазырина Ольга Владимировна - медицинский работник 

Гилёва Людмила Семёновна -  ответственная за организацию питания  

Краснова Александра Викторовна учитель ОБЖ - член профсоюзного комитета   

       2. Работникам, ответственным за организацию административного контроля 

соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий: 

- осуществлять плановые и оперативные проверки согласно программе 

административного контроля организации питания в 2023 – 2024 учебном году; 

- руководствоваться в работе действующими санитарными правилами, 

гигиеническими нормативами и иными законодательными актами; 

- вести отчетную документацию; 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 82» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 

 

 

 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/87-01-08/4-483 от 20.09.2023. 
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.09.2023 16:19



 

 

- готовить предложения по внесению изменений в 

программу производственного контроля  МАОУ «СОШ « 82; 

3. Отчитываться о результатах проведенного контроля 1 раз в четверть на 

педагогическом совете школы и на Управляющем совете школы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                                                                                                      О.В. Тетерина 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/87-01-08/4-483 от 20.09.2023. 
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.09.2023 16:19


	1
	2

